

RAŠALUOTI PIRŠTAI

Nr. 8

Vilniaus r. Rukainių gimnazija

Gegužė, 2022

Šiame laikraštyje



Europos diena Rukainių gimnazijoje



Interviu su gimnazijos abiturientais



Mokytojų linkėjimai IVG kl. mokiniam



Žurnalistų linkėjimai IVG kl. mokiniam



SENIOLIŲ PASTEBĖJIMAI

- ✚ Šalta ir vėjuota **gegužė** – derliui į naudą.
- ✚ Lakštingala vidury **gegužės** sučiulbėjo ar spiečia bitės – bus karšta, sausa vasara.
- ✚ Gerą derlių žada skruzdžių, varlių gausa, pavasarį pievoje vaikštinėjantys balti, švarūs gandrai.
- ✚ Šermukšniai vėlai žydi, vasara bus šalta.
- ✚ Jei ievos gausiai žydi, vasara bus šalta.
- ✚ **Gegužės** mėnesį daug karkvabalių – prieš sausrą.
- ✚ Jeigu čiurliai vakare skraido greitai ir čirkšdami, tai artimiausias dvi paras lietaus nenumatoma, o jeigu jie skraido ramiai ir būna tylūs, tai artimiausią parą galima tikėtis lietaus.
- ✚ Jei šiaurės vėjas ima pūsti **gegužės** pabaigoje, gali pūsti ilgai.



GEGUŽĖS DAINA

Pražydęs sodas ir šilas užia –
Linkšmoms vestuvėms puošias gegužė...
Skruostai raudoni, mėlynos akys –
Stebiu, kaip stebias kaštanų žvakės
Ir kaip lelijos ir baltos rožės,
Saulės draugužės, žiojasi, vožias...



Netaupo viešnios šilko nei drobės,
Žaliais šilkeliais juosias ir gobias,
Bet ant jaunoji, ant obelytė
Maloniai žiedu vaišina bitą,
Stebias didingai kaip karalienė,
Lyg pienu prausias, maudosi piene...



Žaliais audimais išklotas kelias,
Svyruoja, virba žalios skarelės, –
Kykai ir raiščiai, sagos geltonos,
Lieknos viršūnės, šakelės plonos –
Galingas džiaugsmas širdį pagauna –
Kaip visa marga, kaip visa jauna!

Jurgis Baltrušaitis





EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE

Gegužės 9 dieną visoje Europos Sąjungoje švenčiama Europos diena. 1950 m. gegužės 9 dieną Prancūzijos užsienio reikalų ministras Robertas Šumanas paskelbė suvienytos Europos idėją. Šumano deklaracijos paskelbimas laikomas Europos Sąjungos pradžia, o gegužės 9 dieną kasmet švenčiamas Europos gimtadienis. Rukainių gimnazija kelis metus iš eilės dalyvauja projekte „Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės” ir kiekvienais metais mini Europos dieną.



Šiais metais mūsų gimnaziją aplankė Užsienio reikalų ministerijos atašė Galina Meilūnienė (Rukainių gimnazijos absolventė). Ji papasakojo apie Europos Sąjungą, jos funkcijas, indėlį į Lietuvos ekonomiką, apie diplomatinės atstovybės funkcijas, diplomato darbo ypatybes. Gimnazistus sužavėjo, kad G. Meilūnienė moka daug kalbų (net japonų kalbą). Ne tik mokiniams, bet ir mokytojams kilo daug klausimų apie Japoniją, atašė darbo užkulisius. Visa gimnazijos bendruomenė dėkoja Užsienio reikalų ministerijos atašė, kad rado laiko užsukti į mūsų gimnaziją ir papasakojo savo sėkmės istoriją.

Džiugu, kad visi 5-8 ir IG-IVG klasių mokiniai nuoširdžiai ruošėsi Europos dienai. Mokiniai kūrė filmukus, piešė plakatus, mokėsi šokti, dainuoti, rengė prezentacijas, gamino patiekalus (itališkus, lenkiškus, vokiškus, lietuviškus, ispaniškus, graikiškus, prancūziškus ir kt.), o renginio metu pristatė savo nuveikto darbo rezultatus. Galima drąsiai teigti, kad rukainiškiečiai labai kūrybingi, aktyvūs, žingeidūs ir išradingi.





EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE



Visgi buvo išrinkti originaliausi: 5-okai, kurie pristatė Prancūziją, daug apie ją papasakojo, sukūrė žaismingą plakatą ir video filmą, iškepė kruasanus.



Taip pat IIG klasės mokiniai, kurie apžvelgė ne tik įdomiausius faktus apie Italiją, iškepė itališką picą ir pagamino pastą, bet ir sukūrė Eurovizijos 2021 m. nugalėtojų grupės dainos

improvizaciją, sužaidė itališkas futbolo rungtynes. Renginio pabaigoje IVG klasės mokinės Beata ir Ernestyna, padedamos istorijos mokytojos R. Jachimovičienės, patikrino mokinių žinias viktorinoje apie Europos Sąjungos šalis, jų sostines, plotą, gyventojus ir net apie Eurovizijos nugalėtojus.





INTERVIU SU GIMNAZIJOS ABITURIENTAIS



Kaip jaučiatės žinodami, kad liko tiek nedaug iki paskutinio skambučio?

Beata Kuzmina: „Žinodama, kad liko tiek nedaug iki paskutinio skambučio, mane apima nežinia, nes kitais mokslo metais manęs laukia jau kitoks gyvenimas ir naujas tarpsnis“.

Valdemar Moroz: „Neutraliai, trupučiuką netikiu, kad viskas gali baigtis, nes tiek metų šiame pastate, tai didelis gyvenimo etapas, kuris tuoj pasibaigs“.

Evelina Kačkovska: „Labai keistai jaučiuosi, suprantu, jog turėsiu palikti mokyklos sienas“.



Ernestyna Tumas: „Žinodama, kad jau greitai baigsiu mokyklą, mane apima nežinia, kadangi tai jau kitas gyvenimo tarpsnis“.

Evelina Stankevič: „Negalių patikėti, kad jau iš tikrųjų viskas“.

Ar apima liūdesys ar vis dėlto džiaugiatės, kad paliekat gimnaziją? Ir kodėl?

Beata Kuzmina: „Anksčiau, būdama pradinėse ir pagrindinės mokyklos klasėse, norėjau kuo greičiau baigti mokslus. Atėjus IIIIG, o paskui ir IVG klasei, mane visgi apėmė liūdesys, nes turėsiu atsisveikinti su žmonėmis, prie kurių pripratau už tuos 12 metų, turėsiu pamiršti tą nerūpestingą laiką, kai turėjom tiesiog vaikščioti į mokyklą, linksmintis ir ieškoti įvairių nuotykių“.



Evelina Stankevič: „Yra ir džiaugsmo, ir liūdesio, tokie neaiškūs jausmai, bet noriai pabandyčiau kažko naujo“.

Valdemar Moroz: „Ir tas, ir tas, nes jau esu pripratęs prie tokio gyvenimo“.

Ernestyna Tumas: „Sunku pasakyti, kad labai džiaugiuosi palikdama mokyklą, juk tai buvo įsimintinas laikotarpis, kurį aš dar ne kartą prisiminsiu su šypsena veide“.

Darija Aurelija Jurevič: „Kai suprantu, kad iki mokslo metų pabaigos liko tik žingsnelis, suvokiū, kad tai paskutinės savaitės, kai galiu bendrauti su klasės draugais, mokytojais, gimnazijos darbuotojais. Tai yra liūdnoka, tačiau mane vis dėlto apima džiaugsmas, nes mokyklos baigimo laukiau visus 12 metų ir galiu drąsiai teigti, kad tai, kas nutiko mokykloje, prisiminsiu ilgam“.

Raimond Krukovskij: „Kadangi esu nelabai priklausomas nuo kitų žmonių, tai galvoju, kad didelio liūdesio aš nejausiu. Esu trupučiuką laimingas, nes nereikės daryti jokių namų darbų, bet taip pat yra bailsu, kad jau niekas nepasakys, kaip reikėtų padaryti geriau ir kodėl“.

Evelina Kačkovska: „Mane apima liūdesys, kad palieku gimnaziją. Todėl, kad neįsivaizduoju savo gyvenimo be mokyklos kasdienybės, be klasiokų, be tų linksmų ir šiltų momentų“.

INTERVIU SU GIMNAZIJOS ABITURIENTAIS



Ko arba kieno labiausiai pasiilgsite?

Beata Kuzmina: „Labiausiai pasiilgsiu turbūt visų, su kuo turėjau daug gerų akimirų: mokytojų, kurie padėdavo ir galėdavo su mumis tiesiog pasišnekėti; bendraklasių, su kuriais turėjom linksmų prisiminimų ir kartais galėjome pasiginčyti; mokyklos darbuotojų, kurie kalbėdavosi su mumis apie gyvenimą. Žinoma, kad dar pasiilgsiu juoko kupinų pamokų, kai netgi negalėjome susikaupti, dirbti ir, aišku, valgyklos“.

Valdemar Moroz: „Turbūt bendravimo mokykloje“.

Ernestyna Tumas: „Turbūt labiausiai pasiilgsiu mokytojų, kadangi per 12 metų labai pripratau prie jų. Klasės draugai ir mokyklos valgykla irgi liks neužmiršti“.

Darija Aurelija Jurevič: „Dabar atsakyti į šį klausimą man yra sunkoka, nes nenutuokiu, kas atsitiks ilgainiui ir ko labiausiai pasiilgsiu. Suaugusiųjų gyvenimas yra painokas, todėl jame viskas gali pasikeisti“.



Raimond Krukovskij: „Galvoju, kad ir po paskutinio skambučio kontaktuosiu su kai kuriais žmonėmis, nes per 12 metų bendravimo suprantu, kokie jie svarbūs man“.

Evelina Stankevič: „Bendrų akimirų, kurios buvo per dvylika metų kartu“.

Evelina Kačkovska: „Labiausiai pasiilgsiu MOKYTOJŲ. Mokytojai išmokė mane daugelio dalykų. Už tai esu jiems be galo dėkinga“.



Ko išeidami palinkėsite mokiniams bei mokytojams?

Beata Kuzmina: „Išeidama mokytojams noriu, visų pirma, palinkėti kantrybės darbe. Antra, tai mokinių, kurie galės jus prajuokinti, teiks džiaugsmą, gerbs jūsų pastangas ir bus sumanūs. Ir, aišku, linkiu jums didelio noro kiekvieną dieną ateiti į darbą ir mokyti vaikus. Mokiniams palinkėsiu irgi kantrybės, kadangi tai tik atrodo, kad 12 metų tai labai daug, tačiau, kai esi jau dvyliktoje klasėje, matai, jog viskas praėjo greitai. Antra, tai neatidėliokite darbų, nes lengviau bus mokytis ir gyventi. Ir, žinoma, linkiu jums sėkmės moksluose, galimybės drąsiai sakyti savo nuomonę ir turėti daugelį smagiausių išvykų“.



Valdemar Moroz: „Sėkmės“ 😊

Ernestyna Tumas: „Mokiniams palinkėčiau sėkmės moksluose bei džiaugtis tokiu nerūpestingu gyvenimu. Mokytojams linkiu daug stropių bei linksmų mokinių, kurie motyvuos dirbti ir kad eiti į pamokas būtų vienas malonumas“.

Darija Aurelija Jurevič: „Mokiniams palinkėsiu motyvacijos mokytis, nes man jos kartais ir trūko, o mokytojams palinkėsiu stiprybės dirbant su mokiniais“.

Raimond Krukovskij: „Noriu tik palinkėti mokiniams niekur neskubėti, jog atgal jau negrįši, o mokytojams daugiau gerų mokinių ir nervinių ląstelių“.

Evelina Stankevič: „Mokiniams palinkėčiau kuo daugiau kūrybiškumo ir smalsumo, o mokytojams protingų ir dėkingų mokinių, viršininų supratimo, kantrybės ir stiprybės sunkiame mokytojo darbe“.

Evelina Kačkovska: „Išeidama iš mokyklos mokiniams linkiu suprasti, kad mokytojai mums nori tik gero, gerbkite juos. O mokytojams linkiu kantrybės ir mokinių, kurie motyvuos dirbti su šypsena, kurie džiugins savo pasiekimais“.

rašaluoti pirštai5

